ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ
от  «14» марта 2025  г.                                                                                                    № 53

Об итогах муниципального этапа регионального методического конкурса

педагогических работников образовательных организаций в 2025 году

Во исполнение приказа  департамента образования и науки Костромской области №

34 от 13.01.2025 года «О проведении регионального методического конкурса

педагогических работников образовательных организаций Костромской области в 2025

году» МКУ «Методический центр» (заведующий Бровина С.А.) проведѐн муниципальный

этап регионального методического конкурса педагогических работников образовательных

организаций.

На основании решения экспертной комиссии муниципального этапа регионального

методического конкурса педагогов образовательных организаций Костромской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.список  участников муниципального этапа регионального методического конкурса

педагогических работников образовательных организаций Костромской области

(Приложение 1);

1.2. список  победителей и призѐров муниципального этапа, рекомендованных к участию в

региональном  методическом  конкурсе педагогических работников образовательных

организаций Костромской области (Приложение 2).

1. МКУ «Методический центр» (заведующий Бровина С.А.):

2.1.подготовить до 30 марта 2025 года  наградной материал для награждения победителей и

призѐров  муниципального этапа регионального методического конкурса;

2.2.подгрузить  17 марта 2025 года на странице регионального методического конкурса

муниципальную заявку на участие.

3. Руководителям образовательных организаций:

- МКОУ  Судайская средняя школа (директор Филиппова Е.В.),

-МКОУ Турдиевская основная общеобразовательная школа (директор Ершова М.А.),

-МБУ ДО ДДЮ «Дар» (директор Кузнецова М.В.),

-МКДОУ Чухломский детский сад «Колосок» (заведующий Емельянова М.Ю.),

-МКДОУ Судайский детский сад «Василѐк» (заведующий Поломина Г.П.),

-МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок» (заведующий Федотова Н.Ю.):

3.1.выразить благодарность за подготовку победителей и призѐров муниципального этапа

регионального методического конкурса;

3.2.обеспечить участие победителей муниципального этапа в региональном методическом

конкурсе, прохождение регистрации участников в период с 14 по 17 марта 2025 года на

странице Конкурса по ссылке  https://606.su/T4Hk (Приложение 2).

4.Выразить благодарность за участие в экспертизе конкурсных работ работникам

образовательных учреждений работникам образования:

- Буриловой Е.А., учителю математики высшей квалификационной категории МКОУ

Судайская средняя школа;

- Поповой С.А., учителю географии высшей квалификационной категории МКОУ

Вигская средняя школа;

- Сорокиной С.Б., старшему воспитателю высшей квалификационной категории МБДОУ

Чухломский детский сад «Родничок», руководителю РМО работников дошкольного

образования;

https://606.su/T4Hk

- Чураевой О.М., старшему воспитателю МКДОУ Чухломский детский сад «Колосок»;

- Зеленцовой М.П., заведующему МКДОУ Введенский детский сад «Дюймовочка».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ

«Методический центр» Бровину С.А.

Приложение 1

к приказу  отдела образования

№53 от 14.03.2025 г.

Список участников

муниципального этапа не прошедших на  региональный методичечский конкурс

педагогических работников образовательных организаций Костромской области

№ ФИО,

место

работы,

должность,

телефон

Номинация  Тема работы Приоритет Результат
муниципального

этапа

1 Лебедева

Ольга

Григорьевна,

воспитатель

МКДОУ

Чухломский

детский сад

«Колосок»

«Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия»

Конспект занятия

«Истоки» и «Воспитание

на социокультурном

опыте» с детьми младшей

группы (3-4 лет) Тема:

«Добрый мир»

- 11 из 16  68%

участие

2 Рогачева

Ирина

Евгеньевна,

воспитатель

МКДОУ

Чухломский

детский сад

«Колосок»

«Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия»

Конспект непосредственно

организованной

образовательной

деятельности по ОО

«Познавательное

развитие» нравственно –

патриотического

воспитания по теме:

«Русские чудеса» Старшая

группа

Патриотическо

е воспитание

граждан РФ

10 из 16  62%

участие

3 Бодылева

Виктория

Владимировна,

учитель

начальных

классов

МКОУ

Жаровская

основная

школа

имени М.М.

Платова

«Методическая

разработка по

тематике

воспитательного

мероприятия»

«Методическая разработка

по тематике

воспитательного

мероприятия

для Орлят России,

посвящѐнная 80-лeтию

Победы в Великой

Отечественной войне

1941-1945гг. «Через года,

через века – мы помним,

мы гордимся!»

80-я годовщина

Победы в Вов

1941-1945 г.г.,

патриотическое

воспитание

граждан РФ

6 из 16 37%

участие

Приложение 2

к приказу  отдела образования

№53 от 14.03.2025 г.

Список победителей и призёров муниципального этапа,

рекомендованных к участию в  региональном  методическом  конкурсе

педагогических работников образовательных организаций Костромской области

Проверка на плагиат работ победителей и призёров конкурса пройдена успешно

№ ФИО,

место работы,

должность,

телефон

Номинация  Тема работы Приоритет Результат
муниципального

этапа

1. Глухарѐва

Татьяна

Евгеньевна,

методист

МБУ ДО ДДЮ

«Дар»
(телефон

89607469114,

8(49441) 21159

«Методические

пособия для

педагога по

использованию

образовательных

технологий в

обучении,

воспитательных

технологий в

образовательном

процессе»

Материалы

муниципального

проекта

туристско-

краеведческой

направленности

«Моя малая

Родина»

Краеведческое

образование

детей и

молодѐжи

Костромской

области,

образовательный

туризм

16 из16

баллов 100%

победитель

2 Строева Марина

Николаевна,

учитель

начальных

классов МКОУ

Судайская

средняя школа

Т.: 89103714921

«Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины

модуля), по

тематике
воспитательного

мероприятия»

Методическая

разработка

музейного

занятия «Мы

видим мир не

детскими

глазами!»

80-я годовщина

Победы в

Великой

Отечественной

войне

16 из16

баллов 100%

победитель

3 Рашидова Лидия

Сергеевна,

учитель

русского языка

и литературы

МКОУ

Судайская

средняя школа

Т.:89103711071

«Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия»

Урок-мастерская

«Человек

несгибаемой воли»

(по рассказу М.А.

Шолохова «Судьба

человека» и книге

Н.И. Грачѐва «От

Судая до Берлина:

мои дороги войны»

80-я годовщина

Победы в

Великой

Отечественной

войне

16 из16

баллов 100%

победитель

4 Хазова Алина

Александровна,

учитель

начальных

классов МКОУ
Турдиевская

основная

общеобразователь

ная школа

Т: 89536435612

Исследовательски

й проект педагога

Образовательный

туристический

маршрут

«Костромская

глубинка моя -

сердцу родная

земля…»

Краеведческое

образование
детей и молодѐжи
Костромской

области,

образовательный

туризм

14 из 16  87%

призѐр

5 Ефимова

Марина

Александровна,

воспитатель

МБДОУ

Чухломский

детский сад

«Родничок»

(телефон

89065204628)

Дидактические

материалы для

обучающихся

Дидактическое

пособие для

работы с детьми

старшего

дошкольного

возраста

Лэпбук

«Защитники

Отечества: с

историей в сердце

и с мужеством в

душе»,

посвященный

году Защитника

Отечества»

Патриотическое

воспитание

граждан

Российской

Федерации

14 из 16  87%

призѐр

6 Рассечкина

Маргарита

Викторовна,

музыкальный

руководитель

(телефон

89065200999),

Молчанова

Лидия

Сергеевна,

инструктор по

физической

культуре

МБДОУ

Чухломский

детский сад

«Родничок»

Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины,

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия

Конспект

музыкально –

спортивного

праздника

для детей

подготовительной

к школе группы,

посвященного

Дню Защитника

Отечества

(совместно с

родителями)

«Защитники

Отечества!»

Патриотическое

воспитание

граждан

Российской

Федерации

14 из 16  87%

призѐр

7 Лебедева Ольга

Григорьевна,

воспитатель

МКДОУ

Чухломский

детский сад

«Колосок»

(телефон

89103745590)

«Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия»

Конспект

Непосредственно

организованной

образовательной

деятельности по

финансовой

грамотности на

тему: «Семейный

бюджет»

Подготовительная

к школе группа

Формирование

функциональной

(финансовой)

грамотности

13 из 16  81%

призѐр

8 Сумарокова

Наталья

Станиславовна,

воспитатель

МКДОУ

Судайский

детский сад

«Василѐк»
(телефон

89065207370)

«Дидактические

материалы для

обучающихся»

Дидактическое

пособие Лэпбук

«Мое родное

село»

Краеведческое

образование

детей

13 из 16  81%

призёр

9 Данькова

Татьяна

Сергеевна

воспитатель

МКДОУ

Судайский

детский сад

«Василѐк»
(телефон

89954399130

«Дидактические

материалы для

обучающихся»

Дидактическое

пособие «Мини-

метеостанция»

Инженерно-

техническая

подготовка

дошкольников

13 из 16  81%

призѐр

10 Кирьянова

Людмила

Александровна,

классный

руководитель,

учитель

иностранного

(немецкого

языка),

МКОУ

Турдиевская

основная

общеобразовате

льная школа

89502426730

Методическая

разработка по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины,

модуля), по

тематике

воспитательного

мероприятия

«Семья –

хранитель

духовных

ценностей.

Всѐ начинается с

семьи»

Поддержка и

развитие

традиционных

российских

духовно-

нравственных и

семейных

ценностей

12 из 16  75%

призѐр

11 Токина Надежда

Витальевна,

воспитатель

МКДОУ

Чухломский

детский сад

«Колосок»
(телефон
89607441468)

«Дидактические

материалы для

обучающихся»

Лэпбук

 «Духовно-

нравственное

воспитание»

Поддержка  и

развитие

традиционных

российских

духовно-

нравственных и

семейных

ценностей

12 из 16

баллов   75%

призѐр

12 Шаргунова

Дарья

Васильевна,

учитель

начальных

классов МКОУ

Вигская средняя

школа

«Методические

разработки по

модулю, разделу

преподаваемого

предмета

(дисциплины,

модуля) по тематике

воспитательного

мероприятия»

«Формирование

математической
грамотности  у

первоклассников»

«Формирование

функциональной

грамотности

школьников»

12 из 16  75%

призѐр